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Print
Wochenzeitung
Wuppertaler Rundschau am Samstag  
162.000 verbreitete Auflage

Das gewisse Extra
Sonderveröffentlichungen und 
Hochglanztitel. Allen voran das Top 
Magazin Wuppertal, das seit 1985  
lokale Prominenz und Events  
abbildet.

Digital

Unser Medienportfolio

1

Onlineportal
Mit rund 1,4 Millionen aktiven Nutze-
rinnen und Nutzern sowie rund 23 
Millionen Seitenaufrufen* im Jahr 
ist www.wuppertaler-rundschau.de  
das Nachrichten- und Serviceportal  
für unsere Stadt. 

*Stand 12/2024

Social Media Kanäle
Instagram, Facebook  - 
Die Wuppertaler Rundschau ist auf 
diesen Plattformen nicht einfach 
nur präsent, sondern nutzt sie auf 
Basis einer ausgefeilten Social- 
Media-Strategie als erfolgreiches 
Reichweiten-Tool.

Prospektbeilagen
Mit 162.000 Exemplaren Auflage  
ist die Wuppertaler Rundschau  
das auflagenstärkste Medium in 
Wuppertal.

Abschied nehmen
Wissenswertes im Trauerfall

Trauerratgeber2018/2019
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Ausgabe 3 · 39. JahrgangHerbst/Winter 2024 · 5,– € S C H W E L M  ·  G E V E L S B E R G  ·  S P R O C K H Ö V E L

WUPPERTAL

www.wuppertaler-rundschau.de

www.wuppertaler-rundschau.de//top-magazin
top-magazin  

     

musik

Johnny Tupolev  trifft Calico Cooper Oscar-Regisseur dreht Rock-Video in der Sonnborner Hauptkirche
kultur

Bildhauer, Bauleiter,Leinwand-ÖffnerLucio Fontana: Seltene  100-Werke-Schau im  Von der Heydt-Museum

wirtschaft
Geschäfte  

mit GesichtDas große Top Special über inhabergeführte  
Unternehmen 

lifestyleTop Wedding
Ein Special mit allem rund um den schönsten Tag im Leben  
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Format:	 Rheinisches Format

Satzspiegel:	 326 mm breit x 480 mm hoch

Spaltenanzahl:	 7 Spalten

Spaltenbreiten:	 1 Spalte    =   44 mm	 2 Spalten =   91 mm
	 3 Spalten = 138 mm	 4 Spalten = 185 mm
	 5 Spalten = 232 mm	 6 Spalten = 279 mm
	 7 Spalten = 326 mm		
Rotationsflachdruck: 	 4-fbg. = 60er Raster, 70er Raster
	 Druckzuwachs: 26%

Datenübermittlung:	 per E-Mail (nur EPS- oder PDF-Dateien mit  
	 eingebundenen Schriften und Bildern,  
	 keine JPEG-Komprimierung)

E-Mail:	 anzeigen@wuppertaler-rundschau.de

Technische Informationen

Allgemeine Geschäftsbedingungen / Datenschutz
AGB‘s:	 Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der 
	 Rundschau Verlagsgesellschaft mbH, abrufbar unter 
	 http://www.wuppertaler-rundschau.de/agb/

Preise:	 Alle angegebenen Preise sind Netto-Preise, denen 		
	 die jeweils gültige Mehrwertsteuer hinzuzurechnen  
 	 ist.

Zahlungsbedingungen:	 Zahlbar innerhalb von 7 Tagen nach  
	 Rechnungsstellung netto Kasse.
	 Bei Bankeinzug 2% Skonto.
	 Bei Zahlungsverzug oder Stundung 4% Zinsen.

Nachlässe:	 1.000 mm 		    3%
	 6 	 Anzeigen/ 	3.000 mm	   5%
	 12 Anzeigen/ 	5.000 mm	 10%
	 24 Anzeigen/	10.000 mm 	 15%
	 52 Anzeigen/	20.000 mm	 20% 

Konditionen
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**Weitere Informationen auf Anfrage*Alle Preisangaben in Euro zzgl. MwSt

Bergische Kombi sw / pro mm farbig / pro mm 
ab 10 mm sw / pro mm farbig / pro mm 

ab 10 mm
Wuppertaler Rundschau am Samstag, 
Bergischer Anzeiger, Das Solinger, Auflage 311.500 9,03 9,03 10,63 10,63

Wuppertaler Rundschau am Samstag,  
Das Solinger, Auflage 230.100 6,75 6,75 7,95 7,95

Wuppertaler Rundschau am Samstag, 
Bergischer Anzeiger, Auflage 243.400 6,96 6,96 8,19 8,19

Samstag sw / pro mm farbig / pro mm 
ab 10 mm sw / pro mm farbig /pro mm 

ab 10 mm

Wuppertaler Rundschau am Samstag, 
Auflage 162.000 3,52 4,32 4,07 4,98

Titelseite** Wuppertaler Rundschau am  
Samstag,  Auflage 162.000 4,60 5,64 5,36 6,56

Anzeigenpreise     Ortspreise* Grundpreise* 

mögliche Musterformate

7sp/480mm 3sp/
240mm

7sp/240mm 3sp/
480mm

7sp/160mm 7sp/100mm 4sp/
240mm

2sp/
480 
mm
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Durch zusätzliche Onlinepräsenz erweitern Sie Ihre 
Reichweite für einen höheren Verkaufserfolg! 

Rubrik Preis* Laufzeit

Print-To-Online-Kombi gestaltet 175 € 30 Tage

Print-To-Online-Kombi gestaltet 220 € 60 Tage

Rubrik Preis* Laufzeit

Print-To-Online-Kombi 22,27 € 30 Tage

*Alle Preisangaben in Euro zzgl. MwSt. AE-fähige Preise auf Anfrage.

PRINT-TO-ONLINE

Zusätzlich 75,- € pro Woche / Verlinkung nach Absprache.
Beilage nur online, Preis nach Absprache.

Digitale Beilage

25 € pro Link 
max. 4 Links für Anzeigengrößen bis ½ Seite, darüber nach Absprache

Verlinkte Anzeige im E-Paper
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Mindestgewicht:	 10 g

Höchstgewicht:	 auf Anfrage

Mindestformat:	 Breite 105 mm, Höhe 148 mm,
	 Mindest-Flächengewicht hierbei 170g/m2, größere 
	 Einzelblätter mindestens 120 g/m2

Höchstformat:	 Breite 250 mm, Höhe 340 mm
		
Größere Formate: 	 Können nur verarbeitet werden, wenn sie auf das
	 Höchstformat gefalzt werden. Eventuelles Falzen  
	 aus technischer Notwendigkeit wird gesondert  
	 berechnet.

Mindeststückzahl:	 1 Stadtteil 

Rücktrittstermine:	 bei Rücktritt bis 14 Tage vor Erscheinen kostenlos, 
	 bei Rücktritt innerhalb der 14 Tage vor Erscheinen 
	 berechnet der Verlag eine Ausfallentschädigung von 
	 50% der niedrigsten Gewichtsstufe

Anlieferungstermin:	 spätester Anlieferungstermin 4 Werktage vor 
	 Erscheinen, frühester Anlieferungstermin 10 Tage vor 	
	 Erscheinen.

Versandanschrift:	 Rheinische Post
	 Pressehaus Düsseldorf
	 Zülpicher Straße 10
	 40549 Düsseldorf

Anlieferzeiten:	 Montag bis Donnerstag von 8 bis 16 Uhr
	 Freitag von 8 bis 12.30 Uhr	

Beilageninformationen

Tip On Card
Sie möchten die etwas andere Werbeform? 

Dann ist die Tip On Card das richtige Angebot für Sie. Sie haben die Möglichkeit 
im Format DIN A 6 (105 x 148 mm)  Ihre Werbung auf die Titelseite zu bringen. 
Ortspreis* 104,- Euro / Grundpreis* 123,- Euro (je 1.000 Exemplare) 

Sie möchten den Druck und die Verarbeitung aus einer Hand? 

Dann ist die Anzeigenstrecke oder der Fullservice das richtige Angebot für Sie. 
Professionelle Beratung, umfassende Dienstleistungen und fertige Produkte 
aus einem Haus, das sind unsere Stärken. 
Unser erfahrenes Team erstellt Ihnen gerne ein Angebot. 

Anzeigenstrecke + Fullservice

*Alle Preisangaben in Euro zzgl. MwSt

Beilagenpreise*

je 1.000 Exemplare Ortspreis* Grundpreis* 

bis 10 g 69,00 81,00

bis 20 g 71,00 83,00

bis 30 g 81,00 95,00

bis 40 g 90,00 105,00

über 40 g auf Anfrage auf Anfrage

Preisliste Nr. 50  gültig ab 01.01.2026, alle Preise zzgl. MwSt.
Mediadaten 2026
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*Die Angaben sind nicht rechtsverbindlich und die Erscheinungstage können sich kurzfristig verschieben.

Erscheinungsweise:	 Wuppertaler Rundschau	 wöchentlich  samstags
	 bei Feiertagen auf Anfrage

Anzeigenschluss:	 für die Ausgabe am Samstag: 	 donnerstags 13 Uhr
	 für die bergische Kombination:	donnerstags 12 Uhr		
		   
	 bei Feiertagen auf Anfrage

Druckunterlagen-
schluss:	 (bei absolut fertigen Druckunterlagen, 
	 die 1:1 übernommen werden können)

	
	 für die Ausgabe am Samstag: 	 donnerstags 17 Uhr		
	 für die bergische Kombination:	donnerstags 12 Uhr

	 bei Feiertagen auf Anfrage

Verlag:	 RUNDSCHAU VERLAGSGESELLSCHAFT MBH
	
Hauptverwaltung	
und Geschäftsführung:	 Ohligsmühle 7-9  - 42103 Wuppertal
	 Telefon (02 02) 2 71 44-0 

Geschäftsführung und 
Verlagsleitung:	 Lutz Rensch

Anzeigen- und 
Verkaufsleitung:	 Lutz Rensch

Bankverbindung:	 Stadtsparkasse Wuppertal
	 Kto.-Nr.  90 00 35 (BLZ 330 500 00)
	 IBAN: DE87 3305 0000 0000 9000 35
	 SWIFT-BIC: WUPSDE33

	 Deutsche Bank AG Wuppertal  
	 Kto.-Nr. 2 14 42 93 (BLZ 330 700 90)
	 IBAN: DE86 3307 0090 0214 4293 00
	 SWIFT-BIC: DEUTDEDWXXX

Verlagsanschrift Termine

Die Rundschau Verlagsgesellschaft ist Mitglied im BVDA  
Bundesverband Deutscher Anzeigenblätter e.V.,  
Berlin,  und unterzieht sich der Auflagen- 
kontrolle der Anzeigenblätter (ADA).

Nachhaltigkeit der Rheinischen Post Mediengruppe
Die Rheinische Post Mediengruppe entwickelte 2022 eine  
gruppenweite Nachhaltigkeitsstrategie für alle Standorte  
und setzt diese seit Anfang 2023 konsequent um.  
Alle Details finden Sie hier:


